

Danske Andelskassers Bank A/S

Kvartalsrapport pr. 31.3.2009

Baneskellet 1, Hammershøj
8830 Tjele
Telefon 87993000
www.dabank.dk

Danske Andelskassers Bank A/S

Ledelsesberetning

Danske Andelskassers Bank A/S er beliggende i Hammershøj og er ejet af de 20 andelskasser i SDA. Banken løser for disse andelskasser en lang række opgaver af både forretningsmæssig og hovedsædemæssig karakter, og desuden servicerer banken andre pengeinstitutter og institutionelle investorer. Endvidere har banken et mindre segment bestående af større privat- og erhvervskunder.

Danske Andelskassers Bank A/S har i første kvartal 2009 nået et resultat før skat på -54,6 mio. kr. mod et resultat før skat på -11,4 mio. kr. i første kvartal 2008.

Dette resultat betegnes af bestyrelsen for Danske Andelskassers Bank A/S som utilfredsstillende.

Til grund for det negative resultat ligger i særdeleshed negative kursreguleringer, der i første kvartal 2009 beløb sig til -66,7 mio. kr. mod -3,9 mio. kr. i samme periode af 2008.

Ses der bort fra kursreguleringerne har bankens således opnået et positivt resultat i 2009's første kvartal, og det bemærkes, at der har været en positiv udvikling i netto rente- og gebyrindtægter fra 25,0 mio. kr. i første kvartal 2008 til 31,2 mio. kr. i første kvartal 2009. Det svarer til en stigning på 24,5 procent.

Byggeriet er afsluttet

I første kvartal 2009 har Danske Andelskassers Bank A/S mærket den økonomiske krise på ikke mindst investeringsmarkederne, hvilket har påvirket bankens indtægter på dette område. Dette er afspejlet i faldende gebyr- og provisionsindtægter.

Trods lavere aktivitet på investeringsmarkederne har der i 2009's første kvartal været stor aktivitet i Danske Andelskassers Bank A/S. Denne aktivitet har blandt andet været rettet mod kreditområdet, hvor der har været fokus på udlån i regi af såvel banken som andelskasserne i SDA.

Danske Andelskassers Bank A/S afsluttede i begyndelsen af 2009 den omfattende ud- og ombygning af domicilet i Hammershøj, der er pågået siden foråret 2007.

Byggeriet har givet banken råderet over 5200 kvadratmeter mod tidligere 2600 kvadratmeter, hvilket har givet medarbejderne bedre arbejdsforhold, skabt større sammenhæng mellem bankens afdelinger og forbedret mulighederne for undervisning, møder og kurser.

Resultatopgørelse

Danske Andelskassers Bank A/S har som nævnt oplevet stigende netto rente- og gebyrindtægter i første kvartal 2009 sammenlignet med første kvartal 2008. Det bemærkes at den positive udvikling primært er grundet i faldende renteudgifter.

Danske Andelskassers Bank A/S

Resultatopgørelse

1000 kr.	Note	2009	2008
Renteindtægter	1	55.898	63.518
Renteudgifter	2	33.297	51.398
Netto renteindtægter		22.601	12.120
Udbytte af aktier mv		499	986
Gebyrer og provisionsindtægter	3	13.962	18.428
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		5.885	6.485
Netto rente- og gebyrindtægter		31.177	25.049
Kursregulering	4	-66.714	-3.880
Andre driftsindtægter		7.122	7.612
Udgifter til personale og administration	5	21.742	23.778
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		231	140
Andre driftsudgifter		3.850	26
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender mv	6	1.244	-4.181
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder		870	-20.423
Resultat før skat		-54.612	-11.405
Skat		266	13.059
Periodens resultat		-54.878	-24.464

Danske Andelskassers Bank A/S
Kvartalsrapport pr. 31.3.2009

Balance			
1000 kr.	Note	2009	31.12.2008
Aktiver:			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		616.559	14.608
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		2.239.360	2.566.839
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		1.122.779	1.250.198
Obligationer til dagsværdi		1.360.732	1.404.384
Obligationer til amortiseret kostpris		0	0
Aktier mv.		447.312	506.652
Kapitalandele i associerede virksomheder		94.396	93.148
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.248	42.626
Immaterielle aktiver		0	0
Grunde og bygninger i alt		0	0
Investeringsejendomme		0	0
Domicilejendomme		0	0
Øvrige materielle aktiver		3.530	3.458
Aktuelle skatteaktiver		8.613	0
Udskudte skatteaktiver		27.511	27.777
Midlertidigt overtagne aktiver		0	0
Andre aktiver		80.034	69.570
Periodeafgrænsningsposter		4.104	2.689
Aktiver i alt		6.047.178	5.981.949
Passiver:			
<u>Gæld:</u>			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		4.220.436	4.166.197
Indlån og anden gæld		350.667	276.127
Udstedte obligationer		2.734	2.734
Aktuelle skatteforpligtelser		12.357	3.818
Ikke-afledte finansielle forpligtelser til dagsværdi		0	0
Andre passiver		76.422	120.941
Periodeafgrænsningsposter		2.098	2.171
Gæld i alt		4.664.714	4.571.988
<u>Hensatte forpligtelser:</u>			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		18.148	17.535
Hensættelser til udskudt skat		0	0
Hensættelser til tab på garantier		2.733	1.822
Andre hensatte forpligtelser		1.571	1.571
Hensatte forpligtelser i alt		22.452	20.928
<u>Efterstillede kapitalindskud</u>			
Efterstillede kapitalindskud		367.610	341.752
Efterstillede kapitalindskud i alt	7	367.610	341.752
<u>Egenkapital:</u>			
Aktiekapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		113.601	113.601
Overført overskud eller underskud		753.801	808.680
Egenkapital i alt	8	992.402	1.047.281
Passiver i alt		6.047.178	5.981.949

Noter

1000 kr.

31.03 2009 31.03 2008

Note 1	Renteindtægter		
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	24.340	24.376
	Udlån og andre tilgodehavender	13.263	13.289
	Obligationer	13.533	22.611
	Afledte finansielle instrumenter i alt	4.452	3.192
	Valutakontrakter	4.822	2.506
	Rentekontrakter	60	44
	Aktiekontrakter	0	0
	Råvarekontrakter	0	0
	Andre kontrakter	-430	642
	Øvrige renteindtægter	310	50
	I alt renteindtægter	55.898	63.518
Note 2	Renteudgifter		
	Kreditinstitutter og centralbanker	25.194	41.147
	Indlån og anden gæld	2.506	3.844
	Udstedte obligationer	31	8
	Efterstillede kapitalindskud	5.566	6.399
	Øvrige renteudgifter	0	0
	I alt renteudgifter	33.297	51.398
Note 3	Gebyr- og provisionsindtægter		
	Værdipapirhandel og depoter	9.418	13.969
	Betalingsformidling	1	312
	Lånesagsgebyrer	216	34
	Garantiprovision	193	389
	Øvrige gebyrer og provisioner	4.134	3.724
	I alt gebyr- provisionsindtægter	13.962	18.428
Note 4	Kursreguleringer		
	Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	0	0
	Obligationer	-9.810	-3.708
	Aktier	-59.969	-8.998
	Valuta	-175	357
	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter og finansielle instrumenter	3.240	8.469
	I alt kursreguleringer	-66.714	-3.880

Danske Andelskassers Bank A/S
Kvartalsrapport pr. 31.3.2009

Noter

1000 kr.

31.03 2009 31.03 2008

Note 5 Udgifter til personale og administration

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:

Direktion	636	609
Bestyrelsen	0	0
Repræsentantskab	0	0
I alt	636	609

Personaleudgifter:

Lønninger	11.471	12.471
Pensioner	1.899	1.233
Udgifter til social sikring	1.298	1.233
I alt	14.668	14.937
Øvrige administrationsudgifter	6.438	8.232
I alt personale og administration	21.742	23.778

Note 6 Nedskrivninger på udlån mv.

Individuelle nedskrivninger/hensættelser:

Nedskrevet primo	93.455	10.718
Nedskrivning/hensættelse i årets løb	4.054	2.931
Tilbageførsel af nedskrivning/hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår, hvor der ikke længere er objektiv indikation for værdiforringelse, eller værdiforringelsen er reduceret	3.167	7.549
Andre bevægelser	271	-59
Endelig tabt	0	0
Nedskrevet ultimo	94.613	6.041

Gruppevise nedskrivninger

Nedskrevet primo	1.837	1.029
Nedskrivning i årets løb	512	496
Tilbageførsel af nedskrivning foretaget i tidligere regnskabsår, hvor der ikke længere er objektiv indikation for værdiforringelse, eller værdiforringelsen er reduceret	0	0
Andre bevægelser	0	0
Nedskrevet ultimo	2.349	1.525

Driftspåvirkning

Nedskrivning i årets løb	4.566	3.427
Tilbageførsel af nedskrivning foretaget i tidligere regnskabsår, hvor der ikke længere er objektiv indikation for værdiforringelse, eller værdiforringelsen er reduceret	3.167	7.549
Andre bevægelser	-153	-59
Endeligt tab (afskrevet) ikke tidligere individuelt nedskrevet	0	0
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	2	0
Nedskrevet ultimo	1.244	-4.181

Danske Andelskassers Bank A/S
Kvartalsrapport pr. 31.3.2009

Noter

Note 7 Efterstillede kapitalindskud

Indskud	Rentesats	Renter	Udløbsdato
DKK 100 mio	Variabel	1.302	Ubestemt
NOK 320 mio	Variabel	4.634	7.2.2014

Danske Andelskassers Bank A/S
Kvartalsrapport pr. 31.3.2009

Noter

1000 kr.

31.03 2009 31.12. 2008

Note 8 Egenkapital

Egenkapitalbevægelser

Egenkapital primo	1.047.280	1.331.178
Periodens resultat	-54.878	-283.898
Egenkapital ultimo	992.402	1.047.280

Solvens 29,9% 30,7%

Note 9 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede 98 97